2024年11月19日

各 位

会 社 名 ＣＲＧホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長      小田 康浩

 (コード：7041 東証グロース)

問合せ先 経営企画部部長      福原 将之

 (TEL.03－6302－0834)

(訂正・数値データ訂正)

「2024年９月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社は、2024年11月14日に発表いたしました「2024年９月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

について、一部記載に訂正がありましたので、下記のとおりお知らせします。また、数値データ

（XBRLデータ）にも訂正がありますので、訂正後の数値データを送信いたします。

記

１．訂正の理由

 「2024年９月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の提出後に、貸倒引当金の流動資産・固定資

産の区分表記に係る処理に誤りがあることが判明いたしましたので、これを訂正するものです。

２．訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

（添付資料＜３ページ＞）

１．経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

【訂正前】

（資産）

当連結会計年度末における流動資産は10,136百万円となり、前連結会計年度末に比べ5,316百

万円増加いたしました。これは主に売掛金が470百万円、現金及び預金が163百万円減少したもの

の、営業貸付金が5,535百万円、その他が384百万円増加したこと等によるものであります。

固定資産は3,117百万円となり、前連結会計年度末に比べ707百万円増加いたしました。これは

主に投資有価証券が99百万円減少したものの、のれんが119百万円、建設仮勘定が690百万円、顧

客関連資産が55百万円増加したこと等によるものであります。

この結果、総資産は、13,253百万円となり、前連結会計年度末に比べ6,024百万円増加いたし

ました。

【訂正後】

（資産）

当連結会計年度末における流動資産は10,079百万円となり、前連結会計年度末に比べ5,260百

万円増加いたしました。これは主に売掛金が470百万円、現金及び預金が163百万円減少したもの

の、営業貸付金が5,535百万円、その他が384百万円増加したこと等によるものであります。

固定資産は3,174百万円となり、前連結会計年度末に比べ764百万円増加いたしました。これは

主に投資有価証券が99百万円減少したものの、のれんが119百万円、建設仮勘定が690百万円、顧

客関連資産が55百万円増加したこと等によるものであります。

この結果、総資産は、13,253百万円となり、前連結会計年度末に比べ6,024百万円増加いたし

ました。

（添付資料＜５ページ＞）

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

【訂正前】
           (単位：千円)

前連結会計年度
(2023年９月30日)

当連結会計年度
(2024年９月30日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 2,625,907 2,462,283

  受取手形 14,908 20,309

  売掛金 2,072,032 1,601,732

  営業貸付金 － 5,535,769

  未収収益 － 27,790

  その他 107,292 491,641

  貸倒引当金 △1,067 △3,525

  流動資産合計 4,819,073 10,136,001

 固定資産

  有形固定資産

   建物及び構築物 221,395 234,399

    減価償却累計額 △80,731 △62,824

    建物及び構築物（純額） 140,663 171,574

   工具、器具及び備品 66,466 68,563

    減価償却累計額 △50,958 △46,198

    工具、器具及び備品（純額） 15,508 22,365

   土地 494,534 522,470

   建設仮勘定 105,057 795,715

   その他 31,630 38,831

    減価償却累計額 △18,583 △29,452

    その他（純額） 13,047 9,379

   有形固定資産合計 768,811 1,521,505

  無形固定資産

   のれん 480,875 600,332

   顧客関連資産 65,046 120,652

   ソフトウエア 92,300 56,888

   その他 318 9,373

   無形固定資産合計 638,539 787,246

  投資その他の資産

   投資有価証券 692,197 592,300

   敷金 171,478 164,469

   繰延税金資産 113,540 75,767

   その他 28,225 35,069

   貸倒引当金 △2,740 △58,972

   投資その他の資産合計 1,002,701 808,633

  固定資産合計 2,410,052 3,117,386

 資産合計 7,229,126 13,253,387

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

【訂正後】
           (単位：千円)

前連結会計年度
(2023年９月30日)

当連結会計年度
(2024年９月30日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 2,625,907 2,462,283

  受取手形 14,908 20,309

  売掛金 2,072,032 1,601,732

  営業貸付金 － 5,535,769

  未収収益 － 27,790

  その他 107,292 491,641

  貸倒引当金 △1,067 △60,388

  流動資産合計 4,819,073 10,079,138

 固定資産

  有形固定資産

   建物及び構築物 221,395 234,399

    減価償却累計額 △80,731 △62,824

    建物及び構築物（純額） 140,663 171,574

   工具、器具及び備品 66,466 68,563

    減価償却累計額 △50,958 △46,198

    工具、器具及び備品（純額） 15,508 22,365

   土地 494,534 522,470

   建設仮勘定 105,057 795,715

   その他 31,630 38,831

    減価償却累計額 △18,583 △29,452

    その他（純額） 13,047 9,379

   有形固定資産合計 768,811 1,521,505

  無形固定資産

   のれん 480,875 600,332

   顧客関連資産 65,046 120,652

   ソフトウエア 92,300 56,888

   その他 318 9,373

   無形固定資産合計 638,539 787,246

  投資その他の資産

   投資有価証券 692,197 592,300

   敷金 171,478 164,469

   繰延税金資産 113,540 75,767

   その他 28,225 35,069

   貸倒引当金 △2,740 △2,110

   投資その他の資産合計 1,002,701 865,495

  固定資産合計 2,410,052 3,174,248

 資産合計 7,229,126 13,253,387

以 上

	各　位
	(訂正・数値データ訂正)
	１．訂正の理由
	「2024年９月期　決算短信〔日本基準〕（連結）」の提出後に、貸倒引当金の流動資産・固定資産の区分表記に係る処理に誤りがあることが判明いたしましたので、これを訂正するものです。
	１．経営成績等の概況
	（２）当期の財政状態の概況

	３．連結財務諸表及び主な注記
	（１）連結貸借対照表

	３．連結財務諸表及び主な注記
	（１）連結貸借対照表